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Komşumuz Yunanistan’da seçimler yapıldı ve hal-
kın umudu haline gelen Radikal Sol Koalisyon-Syriza 
kazandı. Yunanistan’da, 2008 yılında dünya kapitaliz-
minin bunalımıyla birlikte büyük bir krize girmiş, tek-
nokrat bir hükümet iş başına geçirilmiş, ülke maliyesi 
IMF-Avrupa Birliği-Almanya (troyka) tarafından yöne-
tilir olmuş, “kurtarma” görünümü altında emperya-
lizme bağımlılığı ve borçları artırılmış, malum “kemer 
sıkma” yöntemleriyle işsizlik, yoksulluk ve toplumsal 
bunalım artmıştı. Bunalım ortamında faşist Altın Şafak 
Partisi de yükselişe geçmişti. Yunanistan’ın önünde 
iki seçenek bulunuyordu: Siyasal-toplumsal muhale-
fet gelenekleri güçlü olan ve kriz sonrasında 35 genel 
grev yapılan Yunanistan’da ya halk iradesi örgütlene-
rek iktidara yürünecek ya da faşizm yükselişe geçe-
cekti. Syriza, bu süreçte emekçi halkın istemlerinin 
sözcüsü oldu, emekçi halktan yana Selanik Programı 
seçimlerde halk tarafından onaylanarak Akdeniz hav-
zası, Avrupa ve dünya halklarına ve tabii ülkemize de 
örnek oldu. Syriza, tipik bir parti değildi, 2004 yılında 
kurulmuş, geniş kesimleri kapsayan bir oluşum olarak 
2008 sonrasında merkez solun çöküşü, merkez sa-
ğın zayıflaması sürecinde halk nezdinde umut olabil-
di. Syriza, şimdi özelleştirmelerin durdurulması, işten 
çıkarılan kamu emekçilerinin geri alınması, asgari üc-
retin yükseltilmesi, yoksullara sosyal yardım vb. bir-
çok adım atıyor. Yeni Yunan hükümeti aynı zamanda, 
emperyalist-kapitalist çevrelerle, ülkemizin de önemli 
bir sorunu olan, dış borçların ne kadarının, nasıl ve 
hangi koşullarda ödeneceğinin mücadelesini veriyor. 
Gerek Syriza’nın, gerekse birçok ülkedeki kitle hare-
ketlerinin yükselişe geçmesinin iyi değerlendirilmesi; 
ülkemizdeki Gezi Parkı Direnişi-Haziran Halk hareke-
tinin Türkiye’ye çizdiği yeni yönün içselleştirilmesi ve 
toplumsal muhalefet güçlerinin birlikte mücadele ge-
rekliliğinin olgunluk ve sorumlulukla yerine getirilmesi, 
hepimizin önündeki ivedi bir görevdir.  

AKP iktidarı anti-demokratik olağan dışı yöntemlerin 
kurumsallaşması çabalarına devam ediyor. İktidar, ül-
kemizi zorbalık ile, kanun hükmünde kararnameler 
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(KHK) ile, “torba yasalar” ile, polis cumhuriyeti ve rant 
tekeli oluşturma yöntemleri ile yönetiyor. Bu kapsam-
daki “İç Güvenlik Kanunu Tasarısı”, “İş Sağlığı ve Gü-
venliği Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Tasarısı” ve “İmar Kanunu ile Bazı Kanunlarda Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı” ülkemizin üze-
rindeki AKP karabasanının yeni “yasama” faaliyetleri-
nin başında geliyor.   

“İç Güvenlik Kanunu Tasarısı”, polise yurttaşların ve 
demokratik toplumsal muhalefetin aleyhine olağanüs-
tü yetkiler tanıyor. Gezi Parkı direnişi, işçi, emekçi, 
halk hareketlenmelerinin süreklilik kazanması ve 6-8 
Eylül’de Kobane’deki Işid vahşetine karşı ülkemizdeki 
protestolar sırasında yaşanan olaylarla tarihsel korku-
su doruğa çıkan iktidar, bu yasa girişimi ile totaliter 
yönetim tarzı doğrultusunda bir adım daha atıyor. Ha-
ziran Direnişi sırasında  halka karşı her tür zorbalığı 
uygulayan ve genç canlarımızı katleden polise “destan 
yazdınız” diyen mantık, o “destancı/zorba” yöntemi 
daha da kurumsallaştırma peşinde.

“İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile Bazı Kanun ve Ka-
nun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun Tasarısı” ile de 19 kanun ve KHK’de 
değişiklik yapılması öngörülmektedir. Değişiklikler 
yine sermaye lehine, yine işçiler, iş güvenliği mühen-
disleri, işyeri hekimleri ve ilgili meslek örgütlerinin 
aleyhine düzenlemeler içermektedir. 1 Ocak 2015 
tarihi itibarıyla, AKP iktidarı döneminde 16 bin 464 
emekçi iş cinayetlerinde yaşamlarını kaybetmiş olması 
gerçeği, iktidarın yaptığı düzenlemelerin gerçek aynası 
olmuştur. İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanındaki sorunları 
yaratan düşünce ve iktisadi sistemi daha da sert poli-
tikalarla uygulama yolunu seçen AKP iktidarı, çalışma 
rejiminde esnekleştirmeye, serbestleştirmeye, güven-
cesizleştirmeye daha fazla yer vererek sorunları de-
rinleştirmektedir. Odamız, bu konudaki çalışma, katkı 
ve eleştirilerini ısrarla sürdürmektedir. İşçi Sağlığı ve 
İş Güvenliği Oda Raporu’muz önümüzdeki birkaç ay 
içinde güncellenecek ve Nisan ayında Adana’da dü-

zenleyeceğimiz İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Kongremiz, 
üzerine düşen öncü sorumlulukları yerine getirmeye 
devam edecektir.

İktidarın gündeme getirdiği İmar Kanunu ile Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı, 
biz mühendis, mimar ve şehir planlamacılarının birli-
ği olan TMMOB’nin Yasası ile imar, iskan,  kültür ve 
tabiat varlıkları ve çevre yasalarında değişiklik yap-
mayı amaçlıyor. Bu nedenle; TMMOB’nin başlattığı 
“AKP’nin torba yasasına izin vermeyeceğiz” etkinlikle-
ri, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve ona bağlı il müdür-
lüklerinin önlerinde yapılan açıklamalarla ve “Talana, 
Yalana, Yağmaya İzin Verecek miyiz?” broşürlerimi-
zin halkımıza dağıtımı sürdü. Şimdi de 14 Şubat’ta 
Ankara’da TMMOB Olağanüstü Genel Kurulu’nda 
buluşmak üzere, 9 Şubat’tan itibaren ülkemizin sekiz 
ayrı noktasından yürüyüşler başlatıyoruz. “Ülkemize, 
Halkımıza, Mesleğimize Sahip Çıkıyoruz” diyerek ge-
rici, rantçı, zorba AKP iktidarına karşı direnişi büyüt-
me zamanıdır diyoruz. 

Söz konusu tasarı, bütün ülkeyi imara, yani ranta açan 
önceki yasa/mevzuat düzenlemelerinin devamı niteli-
ğindedir. Kentlerimizi, ormanlarımızı, tarım arazileri-
mizi, köylerimizi, meralarımızı, kıyılarımızı, suyumuzu, 
derelerimizi, bütün doğal çevremizi, tarihi, kültürel 
ve ulusal varlıklarımızı imar süreci üzerinden rantiye 
düzeninin arpalıkları haline getirmeyi amaçlamaktadır. 
Kamuya ait araziler ile halkın evi, dükkanı, arazisi, “afet 
riski altındaki alanlar” veya “riskli alanlar” diye tanım-
lanarak ve “kentsel-kırsal dönüşüm” gerekçeleriyle 
“kamulaştırma”ya maruz kalıp sonra da AKP’nin rant 
havuzuna, rant tekeline aktarılacaktır. Ayrıca halkın 
imar girişimlerinden “kamu payı” adı altında bir pay 
da alınacaktır. Bu, açık ki tam bir soygun ve rantiye 
düzenidir. Tasarı, yukarıda belirttiğimiz alanlarda mü-
hendislik, mimarlık, şehir planlama hizmetlerini kural-
sızlaştırmayı, kamusal denetim fonksiyonundan arın-
dırmayı ve rant piyasasına açmayı da hedeflemektedir. 
Bu nedenle TMMOB’ye bağlı Odalar il odacılığı statü-
süne sokularak dağıtılmaya çalışılacak; Odaların mes-
leki hizmet ve uygulamalarıyla ilgili yönetmelik hazır-
lama hakkı vesayet altına alınacak, Odaların üzerinde 
idari ve mali denetim görünümü altında siyasi baskı ku-

rulacaktır. Ancak TMMOB teslim alınamayacaktır. On 
yılların mücadele geleneği sürdürülecek; 14 Şubat’ta 
Ankara’da toplanacak olan TMMOB Olağanüstü Ge-
nel Kurulu’nda buluşarak öfkemizi ve direncimizi hay-
kıracak; örgütsel birliğimizi, mücadele kararlılığımızı 
pekiştireceğiz. TMMOB’nin yüzlerce biriminden gele-
cek olan mühendisler, mimarlar, şehir planlamacıları 
olarak, Ankara’da, tek vücut olarak AKP’nin rant ve 
zorbalık düzenine teslim olmayacağımızı göstereceğiz. 

Metal işkolunda Madeni Eşya Sanayicileri Sendikası 
(MESS) ile yürütülen toplu sözleşme görüşmelerinde 
Birleşik Metal-İş Sendikasının diğer iki sendikaya göre 
işçilerin haklarını savunmada öne geçmesi ve 10 ilde 22 
fabrikada grevi başlatması önemli gelişmelere yol açtı. 
Beş firma MESS’ten ayrıldı ve hükümet “milli güvenlik” 
gerekçesiyle grevi 60 günlüğüne erteledi. Toplumsal 
açıdan bir azınlık olan sermayenin kâr rasyonalizasyo-
nunun devletin “milli güvenlik” siyaseti haline geldiği 
bir kez daha görüldü. Grev erteleme kararına karşın 
örgütlü işçiler, grevin ilan edildiği 22 fabrikada çeşitli 
biçimler altında direnişlerini sürdürüyorlar. Odamız ve 
TMMOB, direnişteki işçiler, Birleşik Metal-İş ve DİSK 
ile dayanışma içindedir. 

13 Şubat’ta ise gerici, mezhepçi AKP iktidarının başta 
eğitim olmak üzere, laikliği toplumsal yaşamın bütü-
nünde ortadan kaldıran politikalarına karşı “bilimsel 
laik eğitim için ayaktayız” diyen toplumsal muhalefet 
güçlerinin direniş ve boykotu ile dayanışma içinde ola-
cağız. Çocuklarımızın, toplumsal yaşamımızın ve gele-
ceğimizin, gerici, mezhepçi, siyasal İslamcı politikaların 
nesnesi haline gelmesine izin vermeyeceğiz. Cumhuri-
yet değerlerini, laikliği, savunmaya devam edecek; ge-
riciliğin Ortaçağ’dan kalma dogmatizmine karşı meşru 
direniş hakkımızı her zaman kullanacak, bilimin ve tek-
niğin gereklerini savunmaya devam edeceğiz.

Üyelerimizi ve TMMOB Genel Kurul delegelerimizi, 
bilgileri bu bültende de bulunan sekiz ayrı koldan ya-
pılacak olan Ankara yürüyüşümüze katılmaya, destek 
vermeye ve 14 Şubat Cumartesi günü Ankara’da bu-
luşmaya çağırıyor, esenlikler diliyoruz. 
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